
D.P. n. 445/Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A NA

I L P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTE le leggi regionali 28 marzo 1995, n. 22 e 20 giugno 1997, n. 19 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2016, n.3”;

VISTO l'articolo 3 della legge regionale 23 maggio 1994, n.7 che ha previsto l'istituzione presso
la Presidenza della Regione, del Consiglio Regionale dei Consumatori e degli Utenti
(C.R.C.U.), costituito a norma dell’art. 4 della medesima legge regionale, con decreto
del Presidente della Regione;

 VISTO il  D.P.  n.  391/Serv.1°/S.G.  dell’8  luglio  2020,  relativo  al  rinnovo  del  Consiglio
Regionale dei Consumatori e degli Utenti, per la durata di un quadriennio; 

 VISTO il successivo D.P. n. 323/Serv.1°/S.G. del 20 giugno 2022 con il quale l’Avv. Manfredi
Zammataro è stato individuato dal Presidente della Regione pro-tempore, quale proprio
delegato permanente a presiedere il medesimo Consiglio Regionale;

VISTA la nota prot. 13645/Gab del 3 luglio 2023 con la quale si comunica che il Presidente
della  Regione  ha  indicato  l’Avv.  Fabrizio  Tantillo,  componente  della  Segreteria
particolare, quale proprio delegato permanente a presiedere il  Consiglio Regionale dei
Consumatori e degli Utenti,  ai sensi dell’art. 4   della legge regionale 23 maggio 1994,
n. 7; 

DECRETA
   ART. 1

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  ai  sensi  dell’articolo  4,  lettera  a)  della  legge
regionale 23 maggio 1994, n.7, in seno al  Consiglio Regionale dei Consumatori e degli Utenti,
(C.R.C.U.)  rinnovato  con  D.P.  n.391/Serv.1°/SG  dell’8  luglio  2020  l’Avv.  Fabrizio  Tantillo  è
individuato quale soggetto permanente a presiedere il medesimo Consiglio regionale, in sostituzione
dell’Avv. Manfredi Zammataro.



Segue: D.P. n. 445 /Serv.1°/S.G.  pagina  2
       

ART. 2

Il Servizio 3° della Segreteria Generale, già competente a curare l'attività relativa all'Ufficio
di  Segreteria  del  Consiglio  regionale  dei  Consumatori  e  degli  Utenti,  provvederà,  altresì,
all'esecuzione del presente decreto unitamente alle relative notifiche.

Il  presente  decreto  sarà pubblicato,  per  estratto,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione
siciliana e per esteso nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo lì 7 luglio 2023 

  Il Presidente
Firmato:  SCHIFANI

IL SEGRETARIO GENERALE 
Avv. Maria Mattarella

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1°
Dott. Giuseppe Salamone

Il Funzionario direttivo
Sig.ra Francesca Ingrassia


	R E G I O N E S I C I L I A NA

